Yacts 1 CBGI[GHI/UI 00 OKa3bIBaEMBIX MYHHUIUITIAJIBHBIX YCIIYyIrax

Paznen 1
1. HaumeHoBaHrE MyHULUITAIBHOU YCIIYyTH Koz o
ob1Iepoccuiickomy
6a30BOMY NEPEUHIO WIIN
PEruoOHaJIbHOMY
Peannzanns 7oM0/JIHHTEIBHBIX 0011[e00pa30BaTe/IbHBIX (00IIepa3BHBAIOIHX) IPOIPAMM TIEPEUHIO
2. Kateropuu notpeduTenn MyHUIUIIAIBHON YCIyTH
Drzryeckne JIHIa
3. [TokazaTenu, xapakTepu3yroiue 00beM U (WJI1) KAYeCTBO MyHUITUTIAIIbHON YCITyTU:
3.1. IToka3aTtenu, XapaKTepU3YIOIIMe KaUeCTBO MYHULIMIAJIbHOMN YCIIYTH
Vuukans | [Tokaszatenb, XapaKTepu3yIOLINi Coaep)KaHue MyHULIUIAIBHOM IToxa3zaTens, IToxa3zaTens KauecTBa MyHUIMIIATIBHON yCIyTH 3HaueHue oKa3aTens KauecTBa Honyctumele
HBII yCIyru XapaKTepU3yIOLIUIA yCI0BUS MYHULMIIAJIIBHON YCITyTH (BO3MOXHBIE)
HOMEp (popmbr) okazaHus OTKJIOHEHHS OT
peectpoB YCTAHOBJICHHBIX
on MOKa3aTeNel KauecTBa
3aMucu HaunmenoBanne Kareropun Kareropuun HawnmeHnoBanue | (HaMMEHOBaH HaunmMmenosanue nmoxasareist eIMHUIIA U3MEPEHHS IO 2020 rox 2021 rox 2022 ronm (2- MYHULIMITAJIBHON
rnokasartest norpeburenen norpeburenen MOKa3aTes) ue OKEN (ouepeaHOI (1-it rox i roxg YCIIyTH
IoKa3aTens) (bMHAHCOBBII | IUIAHOBOTO | IJIAHOBOTO
HAMMEHOBAH | KOJI rox) nepuoaa [€puoaa | g B
ue MPOLEHT | aOCOMIOTHBI
ax X
rokasarest
X
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Peanuzanus Dusnueckue auna - OuHast Haluer Jlons neteit, OXBauE€HHBIX IIporuent 744 100 100 100 5%
JOITOJTHUTEIIbHBIX JOITOJIHUTEIIbHBIMU
00106 pa30BaATETHHBIX 00pa3oBaTEITHLHBIMU
(oO1Iepa3BUBAIOIINX) MpOorpaMMaMH, B O0IIel
IPOrpamMm YHCIIEHHOCTH 00YYaIOIINXCS
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YV enbHbIN BeC YUCIICHHOCTH
00yYaOIIUXCS 10
TOTIOJTHUTEIIbHBIM
00pa30BaTEIbHBIM
IIporpamMMmam, y4acTBYIOIIHX B
OJIMMITHA/IAX, COPEBHOBAHUSIX
U KOHKYpCax pa3iInyHOrO
YPOBHS, B 001l YNCIEHHOCTH
00y4JaroIIIXCs 10
TOTIOJTHUTEITEHBIM
00pa3oBaTEIbHBIM
porpaMmam

ITpouent

744

40

45

45

5%

Jlost meTeit, craBIInX
oOEeIUTENSIMU U TIPU3epaMU
MYHHLHUINATBHBIX, 00JIACTHBIX,
BCEPOCCUICKUX,
MEKIYHAPOIHBIX KOHKYPCOB U
COpPEeBHOBAHHUH, B 001
YHCIIEHHOCTH JI€TEH,
YUYaCTBYIOIIUX B yKa3aHHBIX
KOHKYypcax

ITponent

744

15

20

5%

IIponeHT 060CHOBAHHBIX
*asto6 poauTeneit (3aKOHHBIX
MIPE/ICTaBUTENEH) TOCTYUBIINX
B 00pa3oBaTebHOe
yUpeXIEeHUE WU B
BBILIECTOSIIINI Opra, 1o
KOTOPOMY OBLTH MPUHSTHI
MephbI

ITponent

744

Jons poaureneit,
YIOBJIETBOPEHHBIX YCIOBUSIMHI
Y KaYeCTBOM IPEIOCTaBIISIEMbIX
ycIyr

ITponent

744

95

95

95

5%

TTonHoTa peanusanumn
00pa3oBaTebHON ITPOrPAMMBIL

ITpouent

744

100

100

100

5%

Josst 00yJarommxcs,
JOCTUTTIUX INIAHUPYEMBIX
PEe3yJIbTATOB OCBOECHMS
00pa30BaTENbHON NPOrpaMMBbl

ITponent

744

100

100

100

5%

Hons aJIMMHHUCTPATHBHO-
YIIPABIICHYECKHX u
MeAarOrHYecKUX PabOTHUKOB,
HMETOIIIX obpasoBaHnue,
COOTBETCTBYIOLIIEE
TpeOOBaHUSIM KBATA(DUKAITUI

ITponent

744

100

100

100

5%

Hons aJIMUHHUCTPATHBHO-
YIPaBIEHYECKUX u
MEAarorHUECKNX PabOTHUKOB,
HMMEIOUIMX BBICHIYIO U NEPBYIO
KBaJTM(UKALIMOHHbIE
KaTeropuu

ITponent

744

52

53

55

5%




VY 10BIICTBOPEHHOCTH
moTpeduTenei
MPeIOCTaBIIsIEMOit
MYHUIUNAIBHOMN YCIyrH

Ka4y€CTBOM

IIpouent 744

95

95

95

5%

Homnst CBOEBPEMEHHO
yCTpaHEHHBIX

00106 pa30BaATETHHBIM
YUpeKACHUEM HaPYLICHH,
BBISIBJICHHBIX B PE3yJIbTaTe
IIPOBEPOK OpraHamu
UCIIOJTHUTEIbHOM BJIACTH
CyOBEKTOB PO,
OCYIIECTBISIOMNMA  (DyHKI[HH
[0 KOHTPONIO M HAIA30py B
cepe obpazoBaHus

ITpouent 744

100

100

100

5%

CooTBeTcTBHE  MaTepUaIbHO-
TEXHUYECKOMH 6a3bl,
MH(POPMAITMOHHO-
obpazoBatenbHOl cpeasl OV,
y4eOHO-METOIUIECKOTO u
nH(pOPMAIIIOHHOTO
obecrnieuenus,
MeAaroruuecKux YCITOBHIA
TpeOOBAHUAM OCHOBHOI
00pa3oBaTeNbHON TPOrpPaMMEI

IICUXOJIOI'O-

ITpouent 744

100

100

100

5%

3.2. [Tokazartenu, xapakTepu3yoIIre 00beM MyHULIUTIATBHON YCIIyTH

VHukanp
HBIA
HOMED

ITokasarens, XapaKTepU3YIOIIUI ColepKaHIe

MYHHIUIATBHON YCITyTH

IToxasarenb, XapakTepU3YOLIUIt
ycinoBus ((hOpMbI) OKa3aHUs

ITokazarens oObeMa
MYHHUIUIAIBHON yCIyru

3HayeHUe MmoKasaTess oobemMa
MYHHIUITATBHOMN YCITyTH

Pasmep miatsr (1ieHa, Tapud)

JlomycTuMmele
(BO3MOXHBIE)
OTKJIOHEHHUSI OT

YCTaHOBJIEHHBIX

rokasatesei
Ka4yecTBa

MYHMLIMITAJIBHON

yCIIyTH

Haumenoanue
rmokazaTess

Haumenosanu
€ ToKasaTelst

Haumen
OBaHMe
rmokasaTe
hiet

Haumenos
aHue
moKasaTes
s

HaumenoBanue
rmokasaTeJs

eIMHUIIA
U3MEpeHHst 110
OKEU
nanme | Kox mo
HoBaH | OKEU
i

Kareropu
s geTen

2020 rox
(ouepennoii| (1-if rox
(bMHAHCOBBI | IIIAHOBO

i1 rom) ro o
reproaa

2021 rox

2022 rox
(2-ii roxx
MJIAHOBOT

nepuona

2020 rox
(ouepenH
oit
¢bunanco
BEII TOJT)

2021
rox (1-it
roja
IJTAHOB
oro
TIePUOJT
a

2022 rox
(2-# rox
ITAHOBOT
o
repuoaa

B

IpouLcHTa

X

B
abcoiro
THBIX
mokasa
TeIsxX

2

3

13

14

15

16 17

Peanuzanus
JIOTIOJTHUTEIbHBIX
001006 pa3oBaTEIbH
BIX
(o01mepa3BUBAIOIINX)
IporpamMm

OO0yuaromrec
s

Ounast -

Yucno 792
obyuaro

IIUXCS

qeL.

Becr.

Becr.

Becm.




4. HopmaTuBHBIE MPABOBBIE aKThI, yCTAHABIMBAIOLIKME pa3Mep IUIaThl (1LIeHy, Tapud) Tu00 MOPSIOK ee (ero) yCTaHOBJICHUS:

HopmatuBHO nnpaBoBOM aKkT

BUII NPUHSBIINN OpraH nara HOMED HanMEHOBaHIE
1 2 3 4 5
BecmiatHo

5. Iopsinok oka3zaHusi MyHUIUNAILHON YCIYTH
5.1. HopMaTuBHBIE MPABOBBIC aKTHI, PETYIUPYIONINE MOPSAOK OKa3aHHUS MyHHUITUIIAIIBHON YCIYTH,

- ®enepanbublii 3akoH oT 06.10.2003 roga Nel31-P3 «O0 oOumx NpUHIMIIAX OPraHU3ALMU MECTHOTO caMoyIlpaBieHus B Poccuiickoit
®enepanun», CodbpaHue 3akoHoAaTeNbcTBa Poccuiickoit denepanuu (C U3MEHEHUSIMU U IOTIOJTHEHUSIMU );

- 3akoH P® o1 29.12.2012 roga Ne 273-d3 «O6 obpazoBanum B Poccuiickoit denepanium» (C U3BMEHEHUSIMU U JOTIOJTHEHUSIMU );

- [Tpuka3 MunlIpocsemenus Poccuu ot 09.11.2018 roga Ne 196 (pen. ot 05.09.2019 rona) «O6 yrBepxkaenuu [lopsigka opranuzanuu u

OCYIIECTBJIEHUS 00pa30BaTEIbHOM JIEATEIbHOCTHU 1O JOMOJHUTEIbHBIM 0011€00pa30BaATEIBHBIM ITPOTPAMMAM

- ITocranosnenue IlpaButensctBa Poccuiickoit @eaepanuu ot 10 utons 2013 roga Ne 582 «O6 yrBepxaeHuu [IpaBun pasmenieHus Ha
opuIMaJIbHOM caiiTe oOpa30BaTeNbHON OpraHuM3alri B HHGOPMAIMOHHO-TEIEKOMMYHUKAIIMOHHON cetn «MHTepHEeT» M OOHOBJICHHS
nHpopManuu 06 0Opa3oBaTEITBHON OpPTraHU3ALINI

5.2. Tlopsnok MHGQOPMUPOBAHUSL MOTEHUUAIBHBIX MOTpeOUTENeH MYHULMIAIBHON YCIYTU

Cnoco6 nHpopMHUpOBaHUS

CocraB pa3menaemMoit nHpopmauu

YacroTta 0OHOBIIEHUSI HH(DOpMALIUU

1.Pa3menienne nuuopMaiuu B CeTH
HNurepner

Caenenust 06 00pa3oBaTeIbHON OpraHu3aluu B
COOTBETCTBUU cllocranoBnenueM
ITpaButenscTtBa Poccuiickoit denepannu ot 10
utonst 2013 1. Ne 582 «O06 yrBepxknenun I1paBun
pa3MeleHus Ha opuIMaIbHOM caiite
0o0pazoBaTeIbHOMN OpraHu3aIu B
MH(OPMAIIMOHHO-TEIEKOMMYHUKAIIMOHHOW CETH
«HTepHer» u OOHOBJIEHUS HHPOpPMALMH 00
00pa3oBaTEILHON OpraHu3aIuu»

Nudopmanus Ha caiiTe OOHOBJISIETCS B CPOKHU,
ycTaHoBJIeHHbIe 3akoHOM Poccuiickoit denepanuun
«O06 obpazoBanuu B Poccuiickoit @enepaunn» u
noctaHoBjenus [IpaBurenscrBa Poccuiickoi
®enepanuu ot 10 urosst 2013 r. Ne 582 «O6
yTBepxaeHnu [IpaBuit pazmerieHus Ha oPpUIIUaTIbHOM
caiiTe 00pa30BaTENbHON OpraHU3ally B
MH(POPMAIIMOHHO-KOMMYHUKAIIMOHHOH CeTH
«HTepHeT 1 00HOBJIEHUS HHPOPMAIIUU 00
00pa3o0BaTEIIbHON OPraHU3AIUN




2.HdopMupoBaHue Mpu JTUIHOM
oOpaleHun

PaGoTHuku yupexaeHus Bo BpeMs padoThl
YUPEKAECHUS B CIIyYae JUYHOTO OOpAIeHUS

nojyJyaTesied MyHULIIUTNAIbHOUM YCIIyTH U (MJIN) UX

poauTenei (3aKOHHBIX MPEACTABUTENIEH )
IPEIOCTABIISIIOT HEOOXOIUMbIE Pa3bsICHEHUS 00
OKa3bIBAEMOM MYHUIIMIIAJIbHOW YCIIyTe

ITo Mepe oOpamenus

3. Teneponnast KOHCYTbTAITHS

PabGotHuku yupexaeHus Bo Bpemsi paboThl
YUPEXKIEHUS B CIlydae OOpaleHus mojryqaTesneit
MYHMIIMIAIBHON YCIYTH U (WIN) UX POJUTENEH
(3aKOHHBIX IPEACTAaBUTENICH) 1O TelleOoHY
MPEAOCTABIISIOT HEOOXOANMBIE PA3BSICHEHUS 00
OKa3bIBAEMOM MYHUIIMIIAJIbHOM YCIIyTe

ITo Mmepe oOpamenus

4. Iadopmarius y BXoJa B 31aHUC

Y BXoaa B yUpeKIACHUE Pa3MeENIaeTCs
uHpopmalusi 0 HAMMEHOBAHUH, ajipece
MECTOHAXOXJACHUS, PEKUM PAOOThI

ITo Mepe usmeHenust uHGopMaIuu

5.Audopmanus B moMerieHun (Ha
CTEeHOax)

NudopmanronHeie MaTepuaibl o
MYHULIMIAJIBbHON yCIIyre, MpeaoCcTaBiIsieMon
YUpEKIACHUEM, AIMUHUCTPATUBHBIN PErJIAMEHT
NIPEAOCTABJICHUS] MYHUIIMIIAJIBHON YCIYIU

ITo mepe n3meHneHus uHGOpPMALITH

Yacts 3. [Ipoune cBeeHUs 0 MyHHMIIMNIAJILHOM 3a/1aHUU

1. OcHoBanus (yc/I0BHSI M IOPSAI0K) /ISl JOCPOYHOI0 NMPeKpallleH!us MYHHLUNIATBHOTO 3aJaHUs

- Peopranuzamnus obpazoBaTeiabHol opranusanuu (PeaepanbHbiii 3akoH Ne 273 — @3 ot 29 gexabps 2012 romga «O6 obpa3oBaHUU B

Poccuiickoii @enepanmmn», YcraB 06pa3oBaTeIbHON OpraHU3alim);

- JluxBumanusi oOpazoBateiabHO opranuzainuu (PeaepanbHbiii 3akoH Ne 273 — @3 ot 29 gexabps 2012 roma «O6 oOpa3zoBaHUM B

Poccuiickoit @epeparmm», YcraB o0pa3oBaTeIbHOM OpraHu3alun);

- AHHYIMpOBaHUE JUIEH3UN HA MpaBoO BeJeHUs obpa3zoBaTenbHON AesTenbHOCTU (Denepanbublili 3akoH Ne 273 — @3 ot 29 nexabps

2012 rona «O6 ob6pazoBanun B Poccuiickoit @eneparum», YcraB 00pa3oBaTeIbHON OpraHU3alIiium);

- HWuunmatuBa poaurtenell (3aKOHHBIX MpeACTaBUTENei) oOydaromierocss (3asiBJI€HUE poauTeNiel (3aKOHHBIX IpEeACTaBUTENEH)

oOyJaromierocs);

- Hcxkirouenue MYHHHHHaHBHOﬁ YCIYIru M3 IIE€PCYHSA MYHULIUIIAJIbHBIX YCIIYT (HpI/I HaJIMYUM COOTBETCTBYIOIICTO ITOCTAHOBJICHUSA

aqMuHUCTpanuu [LIeGeKnHCKOT0 TOpOJICKOTO OKPYTa).




6

2. Nnas undopmanus, HeoOXoauMas 115 BbINOJIHEHUs (KOHTPOJIA 32 BHINOJIHEHHEM) MYHHIIUNIAIBLHOIO 3a/1aHUS

3. HOpH}]OK KOHTPOJIA 32 BBINNOJTHCHHEM MYHUIIUIIAJILHOIO 3a/1aHUA

dDopma KOHTPOJIS

Ilepunoanunocts

OpFaHbI, OCYHMCCTBIIAIOINE KOHTPOJIb 3d BBIITOJITHCHUEM
MYHULMIIAJIBHOT'O 3aJaHU

IInanoBsIe IpOBEpPKU
(TOKyMEHTapHBbIE, BbIE3THBIC)

B cooTBeTCTBHUH C IJITAHOM-
rpauKoOM MPOBEPOK

MKY «¥Ynpasnenne oopazoanus LllebexnHckoro
TOPOJICKOTO OKpyra», aamuauctpanus [lleGexkuHckoro
TOPOJICKOTO OKpyra

BHemutaHOBBIE TPOBEPKU

ITo Mepe HeoOXxoaUMOCTH

MKY «¥Ynpasnenue obpazoBanus LllebeknHckoro
rOpOACKOro okpyra», anmMmuuuctpanusa ledbeknHckoro
TOPOJICKOr0O OKpyra

4. TpedoBaHNsI K OTYETHOCTH O BHINOJTHEHMH MYHUIIMIIAIBHOTO 32/ 1aHNUS

KonTponb (MOHUTOPUHT) HUCIOJHEHUS MYHULMIAIBHOTO 3aJaHUs Ha TMPEIOCTABIIEHHME MYHUIMIIAIBHBIX YCIYI MPOBOJMUTCA Ha
OCHOBAHUU 3aMOJIHEHHBIX (opM oTueTHOCTH. JlaHHbIe BceX ()OPM MOHUTOPUHTA JOJKHBI OBITH COMOCTABUMBIMU M B3aMMOYBS3aHHBIMHU.
PykoBoauTenb yupexaeHUss HECeT OTBETCTBEHHOCTh 3a JIOCTOBEPHOCTh JAHHBIX, IPEICTABISIEMbIX YUpPEIUTET0 00 HCIOJIHEHUU
MYHULMNAJIBHOTO 3aJaHus U 00 UCIIOJIb30BAHUHU CyOCHUINU, & TAK)KE HELEIEBOE UCIIOJIb30BAHUE CPENICTB CYyOCHINH.

Otuér nomiexuT omyOauKoBaHWIO He mosaHee 30 uMciaa Mecsila, CIEAYIONIErOo 3a OTUETHBIM KBAapTajioOM B ONpeNesIeHHBIX

Yupenutenem cpeacTBax MacCoBOM MH(pOpMALIHH.

4.1. Hepl/IOIll/I‘lHOCTb NpEeaAOCTABJICHUA OTYETOB O BLINNOTHEHUU MYHHIMIIAJIBHOIO 3a1aHUSA

eKeKBapTaJIbHO, 10 25 yucia
4.2. Cpoku npeaocTaB/IeHUsI 0TYETOB O BbINOJHEHUH MYHHIIUNIATLHOTO 3a/1aHNUs

10 25 stHBaps, CIAEAYIONIETO 32 TEKYIIIUM TOJIOM

4.3. Uuble TpeOOBAHNS K OTYETHOCTH O BHINOJTHEHUH MYHHUIIUNIAIBHOIO 3a/IaHusl

3aronHseTcs Mo Gpopme

5. Nnbie noxka3sartejiu, CBA3aHHLIC C BLINIOJIHCHHEM MYHHUIUIIAJIBHOI0 3aJaHUSA

B uuciie mHBIX mOKa3aTeIe MOXKET OBITh YKazaHO JOIIYCTHUMOC (BO3MO)KHO€) OTKJIOHCHHUEC OT BBIIIOJIHCHUA MYHHUIIUIIAJIBHOTO 3alaHUS, B
npeaciax KOTOPOro OHO CUYHUTACTCA BbIIIOJHCHHBIM, IIPU IPUHATUM OPraHOM, OCYHICCTBIIAIOIINM q)YHKLII/II/I U IIOJIHOMOYUA YUYPCOAUTCIIA
6IOJI)KCTHBIX 1 aBTOHOMHBIX y‘IpC)KI[eHPII;'I, IIaBHBIM PACIIOPAIUTCIIEM CPCICTB 6IOJI)KCTa TOPOACKOT'O OKpyra, pCHICHUA 00 YCTAHOBJICHUHA
06HIGFO JOITyCTUMOTI'O (BO3MO)KHOFO) OTKJIIOHCHHA OT BbIIOJIHCHUA MYHHUIHUIIAJIBHOI'O 3aJdaHHA, B IHPCACTIaX KOTOPOIoO OHO CUHHUTACTCA

BBITTOJITHEHHBIM (B IMPOIICHTAX).

[upextop MBY «




