Часть 1 Сведения об оказываемых муниципальных услугах

Разлел 1

т издел т		
1. Наименование муниципальной услуги	Код по общероссийскому базовому перечню или региональному	
Реализация дополнительных общеобразовательных (общеразвивающих) программ	перечню	
2. Категории потребители муниципальной услуги		

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги: 3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги

Физические лица

	E.T. Hokusure.n					<u>, , , , , , , , , , , , , , , , , , , </u>							
Уникаль	Показатель, характериз	вующий содержание	муниципальной	Показа	тель,	Показатель качества муни	иципальной ус	луги	Значение	показателя ка	чества	Доп	устимые
ный		услуги		характеризующий условия					муниципальной услуги			(возможные)	
номер				(формы) о	казания				-			откло	онения от
реестров				(1 1 /								устан	овленных
ой												-	лей качества
записи	Наименование	Категории	Категории	Наименование	(Hammenopan	Наименование показателя	единица изме	enemua no	2020 год	2021 год	2022 год (2-		ципальной
Samen					`	Паименование показателя	ОКЕ					-	
	показателя	потребителей	потребителей	показателя)	ие		OKE	YI.	(очередной	(1-й год	й год	y.	слуги
					показателя)				финансовый	планового	планового		
							наименован	код	год)	периода	периода	В	В
							ие	, ,				процент	абсолютны
							***					ах	x
												ux.	показателя
													IIOKasai CJN
				_			_						X
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12		
	Реализация	Физические лица	-	Очная	Да/нет	Доля детей, охваченных	Процент	744	100	100	100	5%	
	дополнительных					дополнительными	_						
	общеобразовательных					образовательными							
	(общеразвивающих)					программами, в общей							
	· · · · /					численности обучающихся							
	программ					численности обучающихся							

	Удельный вес численности обучающихся по дополнительным образовательным программам, участвующих в олимпиадах, соревнованиях и конкурсах различного уровня, в общей численности обучающихся по дополнительным образовательным программам	Процент	744	40	45	45	5%	
	Доля детей, ставших победителями и призерами муниципальных, областных, всероссийских, международных конкурсов и соревнований, в общей численности детей, участвующих в указанных конкурсах	Процент	744	15	18	20	5%	
	Процент обоснованных жалоб родителей (законных представителей) поступивших в образовательное учреждение или в вышестоящий орган, по которому были приняты меры	Процент	744	0	0	0		
	Доля родителей, удовлетворенных условиями и качеством предоставляемых услуг	Процент	744	95	95	95	5%	
	Полнота реализации образовательной программы	Процент	744	100	100	100	5%	
	Доля обучающихся, достигших планируемых результатов освоения образовательной программы	Процент	744	100	100	100	5%	
	Доля административно- управленческих и педагогических работников, имеющих образование, соответствующее требованиям квалификации	Процент	744	100	100	100	5%	
	Доля административно- управленческих и педагогических работников, имеющих высшую и первую квалификационные категории	Процент	744	52	53	55	5%	

T	T	1		V	П.,	744	0.5	05	0.5	£0/	1
				Удовлетворенность	Процент	/44	95	95	95	5%	
				потребителей качеством							
				предоставляемой							
				муниципальной услуги							
				Доля своевременно	Процент	744	100	100	100	5%	
				устраненных							
				общеобразовательным							
				учреждением нарушений,							
				выявленных в результате							
				проверок органами							
				исполнительной власти							
				субъектов РФ,							
				осуществляющими функции							
				по контролю и надзору в							
				сфере образования							
				Соответствие материально-	Процент	744	100	100	100	5%	
				технической базы,	•						
				информационно-							
				образовательной среды ОУ,							
				учебно-методического и							
				информационного							
				обеспечения, психолого-							
				педагогических условий							
				требованиям основной							
				образовательной программы							
 1	<u> </u>		1	образовательной программы		l .					

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги

Уникаль ный	Показатель, характери муниципальной услуги	•	ние	Показатель, характе условия (формы) ока		Показателн муниципал		ги	Значение по муниципали	ьной услуги			латы (цена		Допуст (возмож отклоне; установл показаг качес муницип услу	кные) ния от ненных гелей тва альной
номер	Наименование показателя	Наименовани е показателя	Наимен ование показате ля	Наименование	Наименов ание	Категори	един измере ОК наиме	ния по	2020 год (очередной финансовы й год)	2021 год (1-й год планово го	2022 год (2-й год плановог о	2020 год (очередн ой финансо	2021 год (1-й год планов	2022 год (2-й год плановог о	в процента х	в абсолю тных показа
				показателя	показател я	я детей	нован ие	ОКЕИ		периода	периода	вый год)	ого период а	периода		телях
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
	Реализация дополнительных общеобразовательных (общеразвивающих) программ	Обучающиес я	-	Очная	1	Число обучаю щихся	чел.	792	0	50	50	Беспл.	Беспл.	Беспл.		

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативно правовой акт										
вид	принявший орган	дата	номер	наименование						
1	2	3	4	5						
Бесплатно										

5. Порядок оказания муниципальной услуги

- 5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги,
- Федеральный Закон от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Собрание законодательства Российской Федерации (с изменениями и дополнениями);
 - Закон РФ от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями);
- Приказ МинПросвещения России от 09.11.2018 года № 196 (ред. от 05.09.2019 года) «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным программам»
- Постановление Правительства Российской Федерации от 10 июля 2013 года № 582 «Об утверждении Правил размещения на официальном сайте образовательной организации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и обновления информации об образовательной организации»

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги

Способ информирования	Состав размещаемой информации	Частота обновления информации
1. Размещение информации в сети Интернет	Правительства Российской Федерации от 10 июля 2013 г. № 582 «Об утверждении Правил размещения на официальном сайте образовательной организации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и обновления информации об	установленные Законом Российской Федерации «Об образовании в Российской Федерации» и постановления Правительства Российской Федерации от 10 июля 2013 г. № 582 «Об утверждении Правил размещения на официальном сайте образовательной организации в

2.Информирование при личном	Работники учреждения во время работы	По мере обращения
обращении	учреждения в случае личного обращения	
	получателей муниципальной услуги и (или) их	
	родителей (законных представителей)	
	предоставляют необходимые разъяснения об	
	оказываемой муниципальной услуге	
3. Телефонная консультация	Работники учреждения во время работы	По мере обращения
	учреждения в случае обращения получателей	
	муниципальной услуги и (или) их родителей	
	(законных представителей) по телефону	
	предоставляют необходимые разъяснения об	
	оказываемой муниципальной услуге	
4.Информация у входа в здание	У входа в учреждение размещается	По мере изменения информации
	информация о наименовании, адресе	
	местонахождения, режим работы	
5.Информация в помещении (на	Информационные материалы по	По мере изменения информации
стендах)	муниципальной услуге, предоставляемой	
	учреждением, административный регламент	
	предоставления муниципальной услуги	

Часть 3. Прочие сведения о муниципальном задании

1. Основания (условия и порядок) для досрочного прекращения муниципального задания

- Реорганизация образовательной организации (Федеральный закон № 273 ФЗ от 29 декабря 2012 года «Об образовании в Российской Федерации», Устав образовательной организации);
- Ликвидация образовательной организации (Федеральный закон № 273 ФЗ от 29 декабря 2012 года «Об образовании в Российской Федерации», Устав образовательной организации);
- Аннулирование лицензии на право ведения образовательной деятельности (Федеральный закон № 273 ФЗ от 29 декабря 2012 года «Об образовании в Российской Федерации», Устав образовательной организации);
- Инициатива родителей (законных представителей) обучающегося (заявление родителей (законных представителей) обучающегося);
- Исключение муниципальной услуги из перечня муниципальных услуг (при наличии соответствующего постановления администрации Шебекинского городского округа).

2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания

3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания

Форма контроля	Периодичность	Органы, осуществляющие контроль за выполнением
		муниципального задания
Плановые проверки	В соответствии с планом-	МКУ «Управление образования Шебекинского
(документарные, выездные)	графиком проверок	городского округа», администрация Шебекинского
		городского округа
Внеплановые проверки	По мере необходимости	МКУ «Управление образования Шебекинского
		городского округа», администрация Шебекинского
		городского округа

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания

Контроль (мониторинг) исполнения муниципального задания на предоставление муниципальных услуг проводится на основании заполненных форм отчетности. Данные всех форм мониторинга должны быть сопоставимыми и взаимоувязанными. Руководитель учреждения несет ответственность за достоверность данных, представляемых Учредителю об исполнении муниципального задания и об использовании субсидии, а также нецелевое использование средств субсидии.

Отчёт подлежит опубликованию не позднее 30 числа месяца, следующего за отчётным кварталом в определенных Учредителем средствах массовой информации.

- **4.1.** Периодичность предоставления отчетов о выполнении муниципального задания ежеквартально, до 25 числа
- **4.2.** Сроки предоставления отчетов о выполнении муниципального задания до 25 января, следующего за текущим годом
- **4.3.** Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания заполняется по форме
- 5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания

В числе иных показателей может быть указано допустимое (возможное) отклонение от выполнения муниципального задания, в пределах которого оно считается выполненным, при принятии органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя бюджетных и автономных учреждений, главным распорядителем средств бюджета городского округа, решения об установлении общего допустимого (возможного) отклонения от выполнения муниципального задания, в пределах которого оно считается выполненным (в процентах).

Директор МБУ	· «	>
--------------	-----	---